Тиме је, ето, довршена седница овог малог учитељског збора. Судећи по живом интересовању свих чланова, надати се, да ће се и у њему, према приликама, радити одушељено, вредно и корисно. Дај Боже, да буде тако!

Г-Г

Са среског учитељског збора вел.-кикиндског. Дана 7./20. октобра о. г. одржана је седница учитељског збора вел.-кикиндског школског среза у Вел. Кикинди. Ако је за среске учит. зборове икада било потребе, то су они у данашње време заоста као кора хлеба потребни. Донесен је нов школски закон; ступа у живот нова наставна основа, па ту треба много правог братског саветовања, да се учитељство разазна у овом новом лавиринту.

год. Од 1889. год. несмеју учитељи ни за плату ни бесплатно вршити појачку дужност у цркви. Плата најмлађих учитеља је 900 франака; даље основне плате за учитеље раздељене су у пет разреда од 1000 до 2000 фр., за учитељице у четири разреда по 1000, 1200, 1500 и 1600 франака.

Читуља. У суботу 10. (23.) октобра о. г. у 7 сах. изјутра, преминуо је овде у Нов. Саду умировљени сентомашки учитељ Нестор п. л. Миковић у 73. год. живота. Он је био један угледан представник старог кола учитељског. Вредан радник у школи, интеллигентан и виђен у друштву, пун урођеног хумора, уживао је симпатије својих другова и пријатеља, а ђаци који су долазили у новосадску гимназију из његове школе и школе пок.